

KURIER CZĘSTOCHOWSKI

CENA PRENUMERATY: miesięcznie a przesyłką pocztową 4.- zł. a edycją do domu 5.- zł. dla odbierających pismo na miejscu 4.50 zł. — Cena pojedynczego numeru 20 groszy — Główna siedziba redakcji, w wyjątkiem niedziel i świąt, w wydawnictwie sily wyżej, lub innych czynników administracja pisma nie jest zobowiązana do przesyłania innego wydawnictwa w zamian za niedostarczenie.

REDAKCJA I ADMINISTRACJA: CZĘSTOCHOWA, III ALEJA Nr 52. TELEFON 22-65. Godziny przyjęć redakcji codziennie s wyjątkiem niedziel i świąt od godz. 12 tej do godz. 18-jej. Nadawca, a nie zamawiający przez Redakcję reklami będą swawcaem autorem jedynie wówczas, gdy dołączone zostaną znaczki pocztowe na opłacenie przesyłki zwrotnej.

CENY OGŁOSZEŃ: według cennika Nr 1: Za więcej milimetrów w części ogłoszeniowej 34 gr. Za ogłoszenia dla poszukujących pracy oraz ogłoszenia rodzinne, ceny zmniejszone. Drobne ogłoszenia: za słowo 24 gr. Wyraz ponad 15 liter liczą się podwójnie. Nagłówki (tłusty druk) — najwyżej dwa) 40 gr. za wyraz. — Opłaty dodatkowe: Ogłoszenia, zamieszczone w miejscu stałym włączonym — 25 procent drożej. Ogłoszenia, których wykonaniu poddawano szczególne techniczne trudności, 25 proc. drożej. Prasy ogłoszeniowe kilkakrotny rabat. Termin przyjmowania ogłoszeń do najbliższego wydania: godz. 18 ta po południu. Konta bankowe: Poczta: Konto Osk.: Warszawa Nr 654. Emisjonsbank, Oddział w Częstochowie, K. K. O. w Częstochowie.

Nr 147

Częstochowa, czwartek 26 czerwca 1941 r.

Rok III (XXXVI)

Europa jednoczy się w jeden wielki blok antybolszewicki

Nowe deklaracje czynnej walki po stronie Niemiec

Watykan wobec wojny na Wschodzie

Stolica Apostolska oddawna pragnie by bolszewizm przestał istnieć — Watykan od chwili wybuchu rewolucji w Rosji do dziś nie przestał wierzyć w zwycięstwo chrześcijaństwa w tym kraju — Bolszewizm dziełem Antychrysta — Głosy prasy

Węgry zerwały stosunki z Rosją

Szczery entuzjazm w Budapeszcie z powodu wojny z bolszewizmem

Budapeszt, 25 czerwca. — Węgierska oficjalna agencja telegraficzna MTI urzędowo komunikuje:

W obliczu stanu wojny między Rzeszą niemiecką i Związkiem sowieckim rząd królestwa węgierskiego powziął decyzję zerwania stosunków dyplomatycznych, łączących dotąd Węgry ze Związkiem Radzieckim.

Budapeszt, 25 czerwca. — Sprawozdawca partii chrześcijańskiej złączonej ze stronnictwem rządowym oświadczył w ubiegły poniedziałek w parlamencie, że Węgry nie przyjęli dotychczas nigdy z większą radością i szerszym entuzjazmem kroku naszych przyjaciół z pod znaku osi, jak właśnie fakt przystąpienia do wojny z bolszewizmem.

USA pozostaną widzem

Zołnierze amerykańscy nie będą walczyć na rzecz imperium bolszewickiego — Pożyci dla Rosji nie będzie

Nowy Jork, 25 czerwca. — Dobrze poinformowane tutejsze kółka przypuszczają, iż pierwszym krokiem Stanów Zjednoczonych będzie niezawodnie ogłoszenie decyzji Roosevelta o neutralności Stanów Zjednoczonych. Mimo to jednak zwraca się uwagę na fakt, iż reakcja Waszyngtonu była swojego rodzaju pomieszczeniem pojęć o niespodziance, nadziejach i braku ufności, gdyż Ameryka zasadniczo nie żywi zbytnich sympatii dla Rosji sowieckiej.

Nowy Jork, 25 czerwca. — „Jeśli Stany Zjednoczone obecnie przystąpią do wojny, to zapewne będziemy musieli się wstydić, bowiem będziemy walczyć na rzecz imperium komunistycznego” — oświadczył czelowy przedstawiciel Izolacjonistów, senator stanu Montana Wheeler w czasie przemówienia, wygłoszonego w ubiegły poniedziałek w parku Highland w Illinois. Imni członkowie ruchu izolacyjnego, wyrazili się w podobny sposób.

Nowy Jork, 25 czerwca. — W kółkach oficjalnych pozostawia się bez odpowiedzi pytanie, czy Rosję należy walczyć jako kontrpartia ustawy dźwierzawcy polityczkowej, bowiem zdaniem wielu osób określenie demokracji dla Rosji byłoby zbyt daleko idącym

Città del Vaticano, 25 czerwca. — Pomimo stałych obaw żywnionych w związku z możliwością rozszerzenia się konfliktu zbrojnego, wiadomość o wybuchu wojny między Niemcami i Związkiem radzieckim przyjęto tu z dużą dozą ulgi, bowiem kółka watykańskie stale uważały bolszewizm za największego wroga chrześcijaństwa i z tego też względu pragnęły, by komunizm przestał istnieć. Jeśli zatem Watykan nie zajął dotychczas oficjalnego stanowiska do ostatnich wydarzeń na wschodzie Europy, to nie znaczy to, aby sympatie kół watykańskich nie były po stronie tych mocarstw i narodów, które wystąpiły do decydującej walki z wrogim kociołkowi komunizmowi i ruchom bezbożności.

Ponadto zwraca się uwagę na fakt, że od chwili, gdy ster rządów w Rosji dostał się w ręce bezbożników, Stolica Apostolska nigdy nie traciła nadziei w zwycięstwo chrześcijaństwa w tym kraju. Stale szkolono zastępy duchownych do akcji w Rosji i czekano na odpowiednią chwilę, kiedy bezbożnicy bolszewizm ulegnie zagładzie. Z prawdziwą twogą śledził Watykan wysiłki ekspansywne komunizmu, w szczególności zaś wielkie obawy w związku z antykatołickimi i antyreligijnymi posunięciami bolszewików na ziemiach, okupowanych przez Związek radziecki.

Cała katolicka prasa włoska wyraża radość z powodu wojny z bolszewizmem, wrogiem chrześcijaństwa. Wychodzący w Rzymie dziennik „Avvenire” pisze, że bolszewizm jest tworem Antychrysta. Angielsko-francuski pakt z Rosją sowiecką jest faktem diabelskim. Gazeta ta wspomina o żądaniach Molotowa, przedłożonych ambasadzie niemieckiej pisze: „Rosyjski niedźwiedź jest pod sowieckim reżimem cyniczny i nienasycony. Powraca on do swoich rabunkowych wypraw przeciw Finlandii, Rumunii i Litwie oraz wszystkim pozabawionym ochroną państwom bałtyckim”. Odrzuca niemiecką „cała kłice urzędniczą na Kremlu dobrą naukę. Cynizm Stalina był doskonale znany, tym razem jednak „czerwony car” przeszedł samego siebie”. Także w Mediolanie wychodząca gazeta „L’Ambrosio” pisze, że Stalin i Molotow w rzeczywistości przygotowawali od dawna w tajemnicy uderzenie na Niemcy i Włochy.

Śłowacy maszerują na front wschodni

Odezwa do narodu, wydana przez prezydenta księdza d-ra Tiso — Rozmowa premiera d-ra Tuka z posłem niemieckim w Bratysławie Ludinem

Bratysława, 25 czerwca. — Prezydent republiki słowackiej dr Józef Tiso wydał we wtorek w Berlinie odezwę do narodu słowackiego. W odezwie tej prezydent komunikuje, że armia słowacka przekroczyła tego samego dnia granice Słowacji, całym połączenia się z wojskami niemieckimi w walce z armią bolszewicką.

Bratysława, 25 czerwca. — Premier i minister spraw zagranicznych Słowacji — dr Tuka przyjął w ubiegły wtorek w południe posła Rzeszy w Bratysławie Ludina,

Pałk zboża w Odessie

Rewelacje korespondenta agencji Stefana — Zbrodnia wobec Europy

Rzym, 25 czerwca. — Omawiając szczegółowo sprawę zdrady moskiewskiej wobec Europy dyplomatyczny współpracownik agencji Stefana zwraca uwagę na pewien zmienny szczegół, mianowicie: na akt spalania w Odessie olbrzymich zapasów zboża, aby nioce w ten sposób zrobić miejsce dla najbliższych zbiorów. Dzieje się to w okresie, w którym tysią-

Od Akermanu do Petsamo

Częstochowa, w czerwcu.

Historia świata nie widziała jeszcze tak wielkiego frontu, na jakim stanęły naprzeciw siebie dwa światy: kultury zachodniej i bolszewickiego barbarzyństwa.

Wprawdzie i podczas wojny światowej państwa centralne walczyły z Rosją na olbrzymich obszarach, ale tym razem front przeciw Sowietom wydłużył się znacznie, doszły bowiem granice fińskiej na północy i rumuńska na południu. Dwa morza oblewają Europę, a widać Ocean Lodowy i Morze Czarne, tworząc zakątki i kłopoty, gdzie dojrzejawia winogrona. Dwa miasta — port fiński Petsamo i dawno jeszcze rumuński port u ujścia Dniestru — Akerman, są niejako słupami granicznymi, obok których musi przejść armia przymierzonych narodów w kierunku Wschodu.

Przed 129-ciu laty Napoleon postanowił wykluczyć wpływ Rosji, sprzyjającej potęgę Anglii, ale wówczas „sila wyższa” w postaci mrozu i głodu uderzyła jego plany. Rozkazy wodzów docierały do rozrzuconych na kolosalnych obszarach oddziałów w ciągu kilku dni lub tygodni, a o zaopatrzeniu koni w paszę, czy też uzupełnieniu amunicji nie było całkiem mowy. Dzisiaj technika zniósła niemal przeszczerzenie i porozumienie się między poszczególnymi formacjami odbywa się z taką swobodą, jak gdyby ich staby „urzędowały” w sąsiednich pokojach tego samego domu, podczas gdy w rzeczywistości porzucając się pomiędzy ujściem Dunaju a przylądkiem północnym. Za kilkanaście dni dowiemy się z pewnością, jaki był plan strategiczny naczelnego dowództwa niemieckiego, a tylko bardzo niecierpliwym ludziom wycekują bezustannie nowin, podczas gdy wielomilionowa machina wojenna musi dopiero nabrać rozpędu, zanim ruszy naprzód.

Najbardzieją stroną czerwonej armii jest właśnie ustrój wewnętrzny republik sowieckich, a za późno już na wpojenie szeregowcom poczucia rosyjskiego patriotyzmu, dla którego chcieli poświęcić życie.

W każdej z nadbaltyckich republik, w Besarabii, czy na Ukrainie, nie mówię o dawnych wschodnich województwach polskich, przeważa część ludności z utęsknieniem oczekuje powrotu do dawnego kulturalnego życia. Reżim sowiecki może się załamać już po pierwszym poważniejszym niepowodzeniu, a inni, bardziej ludzki, wojdzy z pewnością w porozumieniu z przedstawicielami wszystkich rządów, które rozpoczęły walkę z komunizmem.

Porównując jeszcze wyprawę Napoleona przeciw Rosji z obecną kampanią, trzeba zauważyć, że genialny Korsykanin nie umiał przeciw zapewnić sobie podstaw operacyjnych tak, jak armia niemiecka. Zawikłany w walkę z Hiszpanią, wspomaganą tylko teoretycznie przez Prusy, miał przeciwko sobie całą Skandynawię, podczas gdy obecnie i z tej strony powołano pod broń przeciwko Rosji całą ludność fińską.

Dwie armie, a mianowicie polska i francuska przekonały się, czym jest odwrót, jeżeli ma się do czynienia z przewagą wojsk zmotoryzowanych. Dlatego też dzisiaj Sowiety nie zdziwiała starodawna taktyka Kutuzowa. Nie ma dzisiaj czasu na odwrót w pełnym sztyku, chociażby nawet organizowano jedną lub drugą linię oporu.



Pierwsi jeńcy bolszewicy na froncie wschodnim

CZESTOCHOWY I OKOLICY

Czwartek 26 Czwartek

Dzisiaj: Jana i Pawła
Jutro: Władysława Kr. W.
Wschód słońca o godz. 4.38
Zachód ... 21.27

Cukier na czerwiec dla nowoprzybyłych
Osoby które przybyły do Czesochowy z in. miejscowości w ciągu m. czerwiec i otrzymały cukier na miesiąc lipiec, winny zgłosić się z książką...

Komunikacja samochodowa Poczty Wschodniej w Gen. Gubernatorstwie
Poczta Wschodnia w Generalnym Gubernatorstwie posiada około 600 samochodów. Najlepiej do nich odbiory samochodowych utrzymują komunikację na 85...

Przedsiębiorstwa komisaryczne spłacają długi porządnie
W ostatnich dniach rozpoczęła się zapłata długów przedwziętych przez przedsiębiorstwa zarządzające...

Zaciemniamy dzisiaj od godz. 20.30 do godz. 3.30 rano.

Obrotó towary z Włochami
W komunikacji między stacjami Kolei Wschodniej a stacjami kolej włoskich zniszczono obowiązek...

Utworzenie nadzoru nad zdrowotnością psiek
Na podstawie zarządzenia Urzędu Generalnego Gubernatora w Krakowie został już częściowo zorganizowany nadzór nad zdrowotnością psiek...

Nowe ceny maksymalne za obuwie wykonane
Kierownik Urzędu dla Nadzoru nad Cenami w dystryktie radomskim wydał zarządzenie dotyczące cen maksymalnych za w człości rzeczy wykonane obuwie...

Awantura na targowisku
Spokojny zawywały cichy gospodarz. Antoni Winiński, zam. w wsi Szyszów, przyjeżdżał do Czesochowy na targ i udał się na rynek na Zawodzie...

Wypadek przy pracy
W dniu 23 b.m. w godzinach popołudniowych uległ zranieniu podczas pracy 38-letni cieśla, Franciszek Bednarczyk, zam. przy ul. Bolnej, Miastowice...

Zwłoki mężczyzny znalezione w polu
Kto zna zabitego?
W poniedziałek, dnia 23 b.m. na polu koło wsi Kłodzka znalezione trupa płci męskiej. Jest to mężczyzna w wieku lat 25, wzrost 170 cm, ciemne włosy...

Zderzenie samochodów
W dniu 24 b.m. na szosie wroczyńskiej doszło do zderzenia dwóch samochodów. Obydwa wozy zostały poważnie uszkodzone...

Zeszki policjanta
Do nieznajomego mieszkanca Ireney Gurski przy ul. Bór 28 weszli wczoraj wieczorem jakiegoś nieznajomego, który kradnąc z niego kieszonki i portfel, wybiegł z domu...

Z RADOMSKA
Nieszczęśliwe wypadki na jezdni
Podczas wzmożonego ostatnio nieszczęśliwego ruchu kolejowego na jezdniach ulic radomskich zdarzyło się kilka wypadków przebiegających przedmiotowo...

Z KIELC
Chłopiec pod kołami pociągu kolejką waskotorową
Wztek własnej nieostrości dostał się pod kołami kolejką waskotorową obok ul. Radomskiej w Kielcach, sześciolatek Stanisław Koział z Kielca...

Z PIOTRKOWA
Tysiąc złotych łupem wzięci
Wies obecnie jest szczególnie nawiedzona plagą włóczęgów którzy w miejscach niezapobieganych się w artykuły żywnościowe włóczą się po wsiach, kradną...

Z TOMASZOWA MAZOWIECKIEGO
Waryzywnie miejskie w Tomaszowie
Podczas ubiegłorożnej zimy w Tomaszowie, podobnie jak w całym kraju, ucierpiał od mrozów bardzo wiele drzew owocowych skutkiem czego ubiegłoroczna...

Skorzystał z głębokiego snu
Do mieszkanki Jana Gabki w Obłchowcu gm. Ślupia w powiecie jedrzeńskim, włamał się w nocy nieznajomy sprawca, który doszczętnie okradł mieszkaniczkę...

Napad rabunkowy na mieszkanke
Dwóch bandytów zabronionych w krótkim brzo pnia dokonano w tygodniu 18 b.m. napadu rabunkowego na mieszkankę Józefy Silberbergowej w Podęziszowie, gm. Siedziszewo, w powiecie jedrzeńskim...

Ucieczka więźnia
Z więzienia płockowskiego zbiegł więzień, Tadeusz Palkiewicz z Baćkowie koło Ojowa (dawny powiat olkuski)...

Ucieczka więźnia
Z więzienia płockowskiego zbiegł więzień, Tadeusz Palkiewicz z Baćkowie koło Ojowa (dawny powiat olkuski)...

Ucieczka więźnia
Z więzienia płockowskiego zbiegł więzień, Tadeusz Palkiewicz z Baćkowie koło Ojowa (dawny powiat olkuski)...

Z ostatniej chwili

TURCJA NEUTRALNA... ale żywo interesuje się biegiem wypadków

Berlin, 25 czerwca. — Miarodajne czynniki potwierdzają w dniu dzisiejszym fakt wydania przez rząd w Ankarze urzędowej deklaracji, z której wynika, iż konfliktka niemiecko-sockiejskiej Turcja zachowa neutralność...

EMIGRANT KIERSKI: „STALIN JEST BANKRUTEM”
Anglicy już teraz wiedzą, co zrobią Niemcy, gdy wrócą do Rosji
Dokoła sytuacji sowieckiej

Nowy Jork, 25 czerwca. — Amerykańskie dzienniki dowiadują się ze źródeł angielskich w Londynie, iż Rosja Sowiecka w obecnym momencie czyni wszelkie wysiłki w celu otrzymania pomocy od Anglii...

WZOLNIENI Z OBOZU Bohaterski czyn francuskich jeńców wojennych
Berlin, 25 czerwca. — W czasie jednego z ataków angielskich lotników na pewną wieś na terenie Niemiec zachodnich, jaki miał miejsce przed niedawnym czasem...

KRAJE — ZASTĘPCY
Nowyjasniona sprawa mocarstw, które zastępować będą kwestie obywateli Niemiec i Rosji Sowieckiej
Berlin, 25 czerwca. — Jak informują czynniki miarodajne, dotychczas nie została wyjaśniona kwestia wyboru mocarstw, które zarówno w Niemczech, jak i w Rosji sowieckiej zastępować będą sprawy obywateli obydwu państw...

POSZUKUJEMY wyłącznym przedstawicielstw, posiadamy kapitał, lokal, D/H Tadeusz Mikulski, Warszawa, Wspólna 61/25, telefon 9-69-82.

POTRZEBNY podoczny kraj-filtry alkoholowe wielkie, Janogórka, Głogów, Swiętoszka, 2728

MŁODA zdolna ożezdana znajdująca się obecnie w przykrym położeniu znająca wszelkich sposobów gospodarnego domowego może zająć się samodzielnie domem kulturalnym samą siebie lub też większym domem. Wiadomość II, Alpa 21, ul. Głogów, 3716

POTRZEBNA pomocniczo domowa z gotowaniem Narutowicza 174.

POSZUKUJE rutynowanej piekarni do otworzenia w Warszawie, ul. Głogów, 3716

PRZYJMUJE dziewczynki w rodzinie rezerwowych robotek. Dańska Zofia, Narutowicza 11, Słowo Golan 71, 2728

POSZUKUJEMY wyłącznym przedstawicielstw, posiadamy kapitał, lokal, D/H Tadeusz Mikulski, Warszawa, Wspólna 61/25, telefon 9-69-82.

POTRZEBNY podoczny kraj-filtry alkoholowe wielkie, Janogórka, Głogów, Swiętoszka, 2728

MŁODA zdolna ożezdana znajdująca się obecnie w przykrym położeniu znająca wszelkich sposobów gospodarnego domowego może zająć się samodzielnie domem kulturalnym samą siebie lub też większym domem. Wiadomość II, Alpa 21, ul. Głogów, 3716

POTRZEBNA pomocniczo domowa z gotowaniem Narutowicza 174.

POSZUKUJE rutynowanej piekarni do otworzenia w Warszawie, ul. Głogów, 3716

PRZYJMUJE dziewczynki w rodzinie rezerwowych robotek. Dańska Zofia, Narutowicza 11, Słowo Golan 71, 2728

ELEKTRODUN CENTRALA LATAREK
PRADNICE I LAMPY PROWOWE, BATERIE, LATARKI, ORGANKI, HONNKA, ŻARÓWKI, KARZENKI PO CECHACH PRZEMYSŁOWYCH

GÓR ŚWIĘTYCH WALERIANY
KOSZTOWANIE PRZEZ WYKONAWCÓW W WIELKIM WYMIARZE

JÓZEF RADZIEJOWSKI
Kupiec i obywatel m. Ciepły ochotny po długich i ciężkich cierpieniach zmarł dnia 25 czerwca 1941 r. przedwzrost lat 54

Powazne przedsiębiorstwo
poszukuje od zaraz pracownika do Biura Zakupów. Towaroznawstwo i znajomość języka niemieckiego w słowie i piśmie obowiązkowa.

THE CHAMBARD
LAGODNY, ROSLINNY SRODEK PRZECIWO ZAPARCIU UŁATWIA TRAWIENIE REGULUJE PRZEMIANĘ MATERJI